OCTAVA. Fo. XXXIX.

Hec ſatis adiuuenē: quem nobis fama ſuper bū
Tradit, & inflatiū, plenūq; Nerone propinquos
Rarus enim ferme ſenſus communis in illa
Fortuna: ſed te censeri laude tuorum
Pontice noluerim, ſic ut nihil ipſe futura
Lauid agas, miſerū eſt aliorum incubere fama
Ne collapsa ruant ſubductis teſta columnis.
Stratus humi palmes uiduas deſyderat ulmos.
Eſto bonus miles, tutor bonus, arbiter idem:
Integer, ambigua ſi quando citabere teſtis,
Incertaq; rei, Phalaris licet imperet, ut ſis
Falsoſ, & admoto diſtet periuria tauro.
Summuſ credeneſas animam præferre pudori:
Et propter uitam uiuendi perdere cauſas.
Dignus morte perit, ca net licet oſtre centum
Gaurana, & Cosimi toto mergatur abeno.
Expectata diu tandem prouincia, quum te
Reſtorem accipiet, pone ira fræna, modumq;
Pone & araricæ, miſerere inopum ſociorum:
Oſſa uides regum uacuis exhausta medullis.
Reſpice quid moneant leges, quid curia mādet,
Præmia quāta bonos maneat, quā fulmine iuſto
Et capito, & Tutor ruerint dannante ſenatu
Pirata Cilicum, ſed quid damnatio confert?
Cum Pansa eripiat quicquid tibi naſta reliquæ
Præconem Chæruppe tuis circuſpice pannis:
Iamq; tace, furor eſt poſt omnia perdere nauſus
Non uide gemitus oſam, nec uulnus erat par,

SATYRA

Dannorum socijs florentibus, et modo uidis
Plena domus tūc omnis, et ingēs stabat acer uis
Nummorū, spartana chlamys, conchilia choa,
Et cum Parrhasi, tabulis signis q̄ Mironis
Phidiacum uiuebar ebur, necnon Policleti
Multus ubiq̄ labor, rar & sine Mentore mensa
Inde Dolabella est, atque hinc Antonius, inde
Sacrilegus Verres, referebant nauibus altis
Occulta et spolia, et plures de parte triūphos.
Nūc socij iuga pauca bou, et grex paru equaz.
Et pater armenti capto eripietur agello.
Ipsi deinde lares, si quod specabile signum,
Si quis in & dicula deus unicus, hec etenim sunt
Pro summis, nā sunt hæc maxima, despicias tu
For sitan imbellis rhodios, un & d̄b Corinthū.
Despicias merito, quid enim resinata iuentus
Crur aq̄ totius facient tibi leui gentis?
Horrida uitanda est Hispania, gallicus axis,
Illiricumq̄ latus, parce et messoribus illis.
Qui satur ant urbem, circa, sc̄enæq̄ uacantem
Quanta autem inde feres tā dir & premis culpæ
Cum tenues nuper Marius discinxerit Aphros.
Curandum in primis ne magna iniuria fiat
Fortibus, et miseric, tollas licet oē, qd̄ usquā est
Auri, atq̄ argenti, scutū, gladiūq̄ relinques,
Etiacula, et galeam, spoliatis arma supersunt.
Quod modo proposui non est sententia, uerum
Crediteme nobis folium recitare Sibylla.

OCTAVA.

Fo.XL.

Si tibi sancta cohors comitum, si nemo tribunal
Vedit Acer secomes, si nullum in cōiuge crīmē,
Nec per cōuentus, nec cūda per oppida curuis
Vngubus ire parat nummos raptura Celēnos.
Tunc licet a Pico numeres genū, altaq̄ si te
Nomina deledant, omnem titanida pugnam
Inter maiores, ipsūq̄ Promethea ponas.
De quoq̄ uoles proauum tibi sumito libro.
Quod si pr̄cipitem r̄apit ambitus, atq̄ libido,
Si frangis uirgas sociorum in sanguine, si te
Deledant hebetes laſſo littore secures,
Incipit ipsorum contrate stare parentum
Nobilitas, claramq̄ facem pr̄ferre pudendis.
Omne animi uitium tanto conspedius in se
Crīmē haber, quāto maior qui peccat habetur.
Quo mīhi te solitum falsas signare tabellas
In templis, que fecit auus: statuamq̄ parentis
Ante triumphalem: quo: si nocturnus adulter,
Tempora Santonicu uelas ad operā cucullo.
Pr̄ter maiorum cineres, atq̄ ossa uolucris
Carpeto r̄apitur pinguis Damasippus, et ipse
Ipserotam stringit multos sufflamine consul.
Nocte quidem, sed luna uidet, sed sydera testes
Intendunt oculos, finitum tempus honoris
Cum fuerit, clara Damasippus luce flagellum
Sumet, et occursum nūquam trepidabit amici
Iam senis, ac uirga prior annuet, atq̄ maniplos
Solvet, et infundet iumentis hordealassis.

SATYRA

Interea dum lanatas, toruumq; iuuencum
More Numæ cadit Louis ante altaria, iurat
Hippontam, et facies olida ad præsepiæ pictas,
Sed cum peruvigiles placet instaurare popinas,
Obuius assiduo syrophœnix udus amono
Currit, idoneæ syrophœnix incola portæ,
Hospitis affectu dominum, regemq; salutat,
Et cum uenali Cyane succincta lagena.
Defensor culpæ dicet mihi, fecimus et nos
Hæc iuuenes, esto, desistinempæ, nec ultra
Fouisti errorem, breue fit quod turpiter audes
Quædam cum primæ resecetur crima barbas
Indulge ueniam pueris, Damasippus ad illos
Thermarum calices, inscriptaq; linteæ uadit.
Maturus bello, Armenie, Syriae, tuendis
Amnib; et Rheno, atq; Istro præstare Nerone
Securum ualeat hec ætas, mitte hostia Cæsar,
Mitte, sed in magna legatum quære popina,
Inuenies aliquo cum percußore iacentem
Permistum nautis, aut furibus, aut fugitiis,
Inter carnifices, et fabros sandapylarum,
Et resupinati cessanii tympana galli,
Aequabi libertas, communia pocula, lectus
Non aliud cuiquam, nec mæsa remotior ulli.
Quid facias talen sortitus Pontice serum?
Nempe in lucanos, aut thusca ergastula mittas
Altos troiugene nobis ignoscitis, et que
Turpi erdoni, Volefos, Britosq; decebunt.

Quid,

OCTAVA. Fo.XLII.

Præ fidium attonitis, et in omni geni laborat.
Tantum igitur muros intra togæ contulit illi
Nominis, et tituli, quantu nō Leucade, quantu
Thessalia campis Oðævins abstulit uido
Cædibus assiduis gladio, sed Roma parentem
Roma patræ patriæ Ciceronem libera dixit.
Arpinas alius Volscorum in monte solebat
Poscere mercedes alieno lassus aratro.
Nodosam post hæc frangebat uertice uitem.
Silentus pigra muniret castra dolabra,
Hic tamè et Cimbros, et summa pericula rex
Excipit: et solus trepidantem protegit urbem,
Atq; video postq; ad Cimbros, stragèq; uolabunt,
Qui nunq; attigerant midiora cadanera corsui,
Nobilis ornatus Lauro collega secunda.
Plæbeiae Deciorum anime, plæbeia fuerunt
Nomina, pro totis legionibus hi tamen, et pro
Omnibus auxiliis, atq; omni plæbelate latina
Sufficient dij; infernis, terraq; parenti.
Pluris enim Decij, quam qui seruantur ab illis:
Ancillanatus, trabeam, et diadema Quirini,
Et fasces meruit region ultimus ille bonorum.
Prodita laxabant portarum claustra tyrannis
Exulibus iuuenes ipsius consulis, et quos
Magnum aliquid dubia pro libertate deceret,
Quod miraretur cum Coelite Mutius, et que
Imperii finem Tyberinum uirgo natauit.
Occulta ad patres produxit crimina seruus